



شرح صحیفه سجادیه دعای نهم (۵۵۳)

روایت از حضرت امام حسن مجتبی سلام الله علیه سوال کرد: کن لدنیاک کانک تعیش ابدا و کن لاخرتک کانک تموت غدا (وسایل الشیعه، ج ۲/ ص ۵۲۵) برای دنیایت چنان باش که گویی همیشه در دنیا قرار است زندگی کنی و برای آخرت چنان باش که گویی فردا می میری. ایشان جواب داد یعنی وقتی امور دنیا پیش آمد عجله نکن حرص نخور بگو حالا وقت دارم من که هستم ولی امر آخرت را عجله کن بگو وقت تنگ است.

ضرر در کمین انسان است. ۲. این که آمادگی در انسان بوجود بیاید که بین ضرر دنیا و آخرت کدام را انتخاب کند امری دشوار است که باید با دعا طلبید که ضرر به دنیا وارد نشود نه آخرت. ۳. دنیا فانی است و ضرر به چیز فنا پذیر وارد شود از جهاتی منفعتم است. ۴. در توبه باید مسئله آخرت مورد توجه قرار بگیرد نه دنیا. ۵. گناه سبب ضرر است و توبه سبب منفعت. کسی از عبد صالح خدا عارف بادوامتر است قرار بده چند نکته قابل تأمل است. ۱. خطر

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم اللهم و متی وقفنا بین نقتضین فی دین او دنیا، فاولق التقتضی بأشروعهما فتاه، و اجعل التوبه فی اولیها بقا، یارب خدایا هنگامی که در وضعی قرار می گیریم که به ناچار مستحق خسارت در دین یا ضرر در دنیا می شویم، پس کاهش (نقص) را بر دنیای ما که زود فانی می شود وارد ساز و غفو و بخشش را در دینمان که بادوامتر است قرار بده چند نکته قابل تأمل است. ۱. خطر

مراسم بزرگداشت سردار شهید محمدرضا زاهدی - اصفهان

عکس: تسنیم



تولید ویال مایع خوراکی آهن بدون عوارض گوارشی در کشور

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به تولید ویال مایع خوراکی آهن در ایران شد که عوارض گوارشی نداشته و در عین حال از جذب بالایی برخوردار است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ویال بایوبیون زیست تخمیر Zist Takhmir Bion B Vials از جدیدترین محصولات زیست تخمیر است که به تازگی با حضور معاون علمی رئیس جمهور رونمایی شد. معیاری، نماینده علمی شرکت دانش بنیان زیست تخمیر در خصوص این محصول گفت: بایوبیون، زیست تخمیر حاوی آهن لیپوزومال است که از پیشرفته ترین انواع آهن و دارای بیشترین هم زیستی با بدن است. این مساله باعث می شود این نوع آهن به خوبی جذب شود و حداقل عوارض گوارشی را ایجاد کند. ویال خوراکی بایوبیون پروزیست زیست تخمیر باعث کمک به ساخت گلبول های قرمز و رفع کم خونی شده و با وجود ویتامین های گروه ب می تواند باعث افزایش سطح انرژی روزانه و همچنین کاهش خستگی شود. وجود زینک در ویال بایوبیون زیست تخمیر هم فواید زیادی را برای بدن به همراه خواهد داشت.

آیا انگلیس در یک قدمی تحریم تسلیحاتی اسرائیل قرار دارد؟

کشته شدن سه امدادگر انگلیسی در جریان حمله هوایی رژیم صهیونیستی به کاروان یک نهاد بین المللی حقوق بشری در غزه، فشار افکار عمومی علیه دولت لندن را برای تحریم تسلیحاتی این رژیم، به عنوان پاسخ به جنایت صورت گرفته افزایش داده است. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس با صدور بیانیهای که یک نسخه آن در تارنمای دولت این کشور منتشر شد، تصریح کرد که مردم بریتانیا از کشت و کشتار در غزه شوکه و «از کشته شدن قهرمانان شجاع این کشور که برای نیازمندان غذا می بردند، وحشت زده شده اند.» وی تصریح کرد: «این درگیری وحشتناک باید پایان یابد، گروگان ها (اسرای اسرائیلی) باید آزاد و کمک هایی را که ما برای رساندن آن از طریق زمین، هوا و دریا تلاش کرده ایم، باید در غزه توزیع شود.» نخست وزیر انگلیس ضمن گرفتن زت های بشردوستانه عنوان کرد: «کودکان غزه به یک آتش بس فوری نیاز دارند که منجر به توقف پایدار و طولانی مدت جنگ شود.» وی افزود: این سریعترین راه بیرون راندن گروگان ها (اسرا) و انتقال کمک ها به داخل غزه، و توقف درگیری ها و تلفات جانی در این منطقه است. در همین پیوند، دمیتر کامرون وزیر امور خارجه انگلیس نیز در یادداشتی برای هفته نامه ساندی تایمز تأکید کرد که حمایت این کشور از «اسرائیل بی قید و شرط نیست» و ادامه حمایت های لندن از تل آویو مشروط به رعایت قوانین بین المللی است. او در این یادداشت به آنچه «حق» صهیونیست ها برای «دفاع» از خود خواند، اشاره اما تصریح کرد که دولت لندن به طور فزاینده ای نگران شیوه مبارزات رژیم صهیونیستی در غزه است. از سویی دمیتر لمی وزیر امور خارجه کابینه در سایه (حزب کارگر) نسبت به نقض قوانین بین المللی در جنگ غزه به شدت ابراز نگرانی کرده است. او در گفت و گو با شبکه خبری اسکای، به آمار بالای تلفات غیر نظامیان فلسطینی در غزه اشاره کرد و گفت که جان انسان ها فارغ از مذهب و ملیت آن ها مهم است. لمی با اشاره به نامه اخیر صد ها حقوق دان انگلیسی درباره نقض قوانین بین المللی در غزه و ضرورت توقف فروش سلاح به رژیم صهیونیستی افزود: به نظرم وقتی قضات ارشد کشور، مسائلی را در مورد خطر آشکار نقض قوانین بین المللی مطرح می کنند، موضوع جدی است. من هم در مورد نقض قوانین بین المللی بشردوستانه در این زمینه نگرانی جدی دارم. او بر همین اساس از وزیر امور خارجه انگلیس خواست که توصیه و کلای دولت را در نقض قوانین بین المللی در جنگ غزه منتشر و مشخص کند که آیا دفتر نخست وزیری او را از چنین کاری منع کرده است؟ این قانون گزار انگلیسی گفت که اگر و کلای دولت درباره نقض قوانین بین المللی در غزه به نتیجه رسیده اند، دولت باید فروش سلاح به رژیم صهیونیستی را متوقف کند. البته او از درخواست حزب ملی اسکاتلند و لیبرال دمکرات که خواهان تحریم فوری فروش سلاح به رژیم اسرائیل هستند حمایت نکرد اما از وزیر امور خارجه انگلیس خواست که برای پاسخ به سوالات نمایندگان مجلس عوام درباره جزئیات مشاوره و کلای دولت پیرامون تحولات غزه حاضر شود. گفتنی است که دمیتر کامرون پس از کناره گیری از مقام نخست وزیری در سال ۲۰۱۶ میلادی، از نمایندگی مجلس عوام نیز استعفا داد و اکنون به دستور نخست وزیر و به واسطه عضویت در مجلس اعیان، در مقام وزیر امور خارجه انگلیس فعالیت می کند. از این منظر او قادر به شرکت در جلسات قانون گزاران مجلس عوام نیست. با این حال او (کامرون) مدتی است که ادعاهای جدی تری را نسبت به بحران انسانی در غزه بیان کرده و این مساله، بر اساس گزارش ها، باعث بروز شکاف در کابینه دولت لندن شده است. به عنوان مثال، هم زمان با خطا و نشان کشیدن کامرون درباره ضرورت رعایت قوانین بین المللی در جنگ غزه و بی قید و شرط نبوده حمایت لندن از تل آویو، الیور داوون معاون نخست وزیر انگلیس در یک گفت و گوی تلویزیونی ادعا کرد که برخی افراد درباره «برونده اسرائیل» ذوق زده شده اند. داوون تأکید کرد که دولت برنامه ای برای توقف صادرات سلاح به رژیم صهیونیستی ندارد. سویی بوریس جانسون نخست وزیر اسبق انگلیس هم به تازگی در یادداشتی، توقف فروش سلاح به رژیم صهیونیستی را دنیوانگمی و شرم آور خوانده است. همچنین نشریه دیلی تلگراف به نقل از منابع دولتی نوشت که داوونینگ استریت هنوز قانع نشده است که «استانه قانونی» برای تملیق صادرات تسلیحات به دلیل اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه سر رسیده است. یافته های یک نظرسنجی صورت گرفته در انگلیس نشان می دهد که مردم این کشور خواهان توقف فروش سلاح به رژیم صهیونیستی هستند. جک استراو وزیر امور خارجه اسبق انگلیس چندی پیش در گفت و گو با شبکه خبری اسکای گفت: جنگ غزه خیلی طول کشیده و تردیدی وجود ندارد که اسرائیل قوانین بین المللی را نقض کرده است. او با اشاره به کشته شدن تعدادی از اتباع این کشور در جریان حمله هوایی رژیم صهیونیستی به کاروان حامل امدادگران سازمان حقوق بشری «آشیرخانه مرکزی جهانی» در غزه، گفت: این حادثه نشان داد که ما در غرب دارای معیار دوگانه هستیم. اگر این افراد فلسطینی بودند، اسرائیل وقتی نمی نهاد و می گفت این هم از جمله اتفاقاتی بود که نباید رخ می داد؛ اما چون امدادگران اتباع غربی بودند موضوع برجسته شده است. استراو بر همین اساس خواستار توقف فروش سلاح به رژیم صهیونیستی شد و گفت: هر چند این یک اقدام نامدین است و تاثیر زیادی بر نتیجه جنگ غزه ندارد، اما پیام محکمی را به تل آویو مخابره می کند.

اینفوگرافیک

خسارات اقتصادی اسرائیل در جنگ غزه

افت اقتصادی

افت ۱/۵٪ اقتصاد تا پایان سال ۲۰۲۴

خسارات مالی جنگ

۵۶ میلیارد دلار هزینه دفاع و جبران خسارت
۴۰ میلیارد دلار هزینه با فرض پایان جنگ در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴

کسری بودجه

کسری ۱۸ میلیارد دلاری بودجه در سال ۲۰۲۳
کسری ۶/۶ درصدی بودجه در سال ۲۰۲۴
کاهش ۸/۴ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال ۲۰۲۳
افزایش ۲۶ درصدی مالیات بر سود بانکی در سال ۲۰۲۴

عملکرد بخش های اقتصادی

ضرر ۶۴۴ میلیون دلاری در بخش ساخت و ساز
بیکاری ۱۴۰ هزار کارگر ساختمانی
کاهش ۲۰ درصدی درآمد از آغاز جنگ
کاهش ۱۵ درصدی سرمایه گذاری در بخش فناوری پیشرفته
کاهش عملکرد بخش های کشاورزی، گردشگری و هوانوردی

اقتصاد اسرائیل چگونه بعد از طوفان الاقصی نابود شد؟

تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه، خسارت های سنگینی را به اقتصاد این رژیم وارد کرده است، به طوری که ارزیابی ها نشان می دهد هزینه های جنگ غزه در ۶ ماه اخیر به رقم های سرسام آوری رسیده است.